
ALLE SKAL MED

Kommuneprogram 
2011-2015



2

Rindal - tid til å leve 
 
Rindal er en god kommune å bo i.  Det er vi stolte over.  Men vi kan bli enda bedre.  
Vi vil ha et samfunn der alle er med.  De som trenger hjelp skal få det. 
Vi skal løse de viktigste oppgavene sammen og i fellesskap.  Vi er sosialdemokrater 
fordi vi tror på et samfunn hvor folk ikke bare strever etter å oppnå sine egne 
individuelle mål, men hvor vi har mange av målene felles, og arbeider sammen for å 
nå dem. Med økt velstand til de fleste av oss, vil det være ekstra viktig å ta vare på de 
som ikke får del i denne velstandsutviklingen.  Arbeiderpartiet ser det som en av sine 
overordna oppgaver å gi gode og verdige liv til alle. 
 
Tid til å leve er en langsiktig, målretta og overordna satsing på våre beste verdier 
og kvaliteter, som nærhet til tjenester og tilbud, til folk og natur. Arbeidet med å 
markedsføre den attraktive bygda vi bor i, skal fortsette. Vi vil ha ei levende bygd 
der optimismen skal være rådende, og der MOT-kulturen skal være en bærebjelke 
i Rindalssamfunnet.  Det viktige frivillige arbeidet som blir utført i lag- og 
organisasjoner, er avgjørende for at vi skal lykkes med å være en god kommune å bo i.   
 
De viktige velferdsløsningene kommunen tilbyr, skal tilpasses alle – uavhengig av 
kjønn, funksjonsevne og sosial og etnisk bakgrunn. 
 
Rindal kommune er blant de beste i landet på næringsutvikling og attraktivitet. 
Dette gir oss et godt utgangspunkt som forplikter og inspirerer  til kraftfull innsats 
framover. Arbeiderpartiet vil skape verdier.  Rindal Arbeiderparti vil drive en aktiv 
nærings- og landbrukspolitikk. Vi vil skape gode rammebetingelser for næringene, 
og sikre god kommunikasjon og dialog med de næringsdrivende. Det handler om å 
trygge eksisterende arbeidsplasser og legge til rette for nye.  
 
Rindal Arbeiderparti vil 

opprettholde og videreutvikle Rindal som et livskraftig lokalsamfunn •	
arbeide for trygge oppvekstmiljø og et Rindalssamfunn uten mobbing •	
sette stort fokus på helsefremming i all planlegging •	
styrke og utvikle kulturelle og sosiale møteplasser for økt trivsel og 		 •	

	 deltakelse blant unge og eldre 
ta i bruk Seljebrekka til nytt større tomteområde på sentrum, Rindal Vest		 •	

	 til nye leiligheter og satse tungt på økt bosetning i hele kommunen 
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Helse og omsorg 
 
Rindal Arbeiderparti vil fortsatt satse på et godt helse- og omsorgstilbud som gir alle 
innbyggere trygghet for at de får hjelp når de trenger det. Alle med habiliteringsbehov 
skal gis muligheter til meningsfulle arbeids- og fritidstilbud. Samhandlingsreformen 
vil gi kommunen nye utfordringer og muligheter i årene som kommer, og vi vil i 
samarbeid med våre nabokommuner finne gode løsninger som er til det beste for 
innbyggerne i Rindal.  
 
Psykiske lidelser er økende i samfunnet, slik er det også her i kommunen. Vi 
mener det er viktig at det blir lagt vekt på psykisk helse i folkehelsearbeidet slik at  
mennesker med psykiske lidelser får et godt tilbud.  
 
En trygg alderdom 
Eldreomsorgen i Rindal kommune er godt utbygd med institusjonsplasser, 
omsorgsboliger og hjemmetjenester. Vi ser det som viktig at demente og innbyggere 
med stort pleiebehov får et variert og tilpassa tilbud. Et godt og fleksibelt 
hjemmetjenestetilbud som dekker behovet for hjelp i åpen omsorg, er av stor 
betydning. Rindal Arbeiderparti vil fortsatt prioritere omsorgssektoren, og det er 
viktig å 
legge til rette for ”varme hender” innenfor omsorgsarbeidet. I dag har Rindal 
kommune mange dyktige ansatte innen pleie- og omsorgs- tjenesten.  Vi vil fortsette 
arbeidet med å redusere uønsket deltid, og gi de ansatte som ønsker det større 
stillinger.  
 
Rindal har mange spreke og aktive pensjonister.  Aktiviteten i Rindal Pensjonistlag er 
et viktig ledd i det forebyggende helsearbeidet for eldre. Det er viktig at pensjonistene 
deltar i alle deler av samfunnslivet.  
 
Bedre folkehelse 
Forebyggende innsats er ingen ny kunnskap for oss, og gjennom folkehelsearbeidet 
får vi en påminnelse om dette. Kommunen har et omfattende ansvar for bl.a. 
miljørettet helsevern, smittevern, helsestasjons- og skolehelsetjeneste, kommunelege, 
rusforebyggende arbeid og tobakksforebygging.  Det blir nå lagt større vekt på 
forebyggende helsearbeid. Fysisk- og psykisk helse er viktig for alle mennesker. 
Folkehelsearbeidet skal være kunnskapsbasert, og det skal arbeides på tvers av 
områdene. 
 
Rindal Arbeiderparti vil 

gjenopprette helsekontroll for eldre •	
øke det forebyggende helsearbeidet  •	
opprettholde tannhelsetjenesten i Rindal •	
bygge ny ambulansestasjon ved Rindal Helsetun •	
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bidra til å bedre det holdningsskapende arbeidet for å motvirke rusmiddelmisbruk •	
tildele trygghetsalarm til alle som har behov for en tryggere hverdag •	
tilrettelegge for behandlingsplasser jfr. Samhandlingsreformen. 			  •	

	 Rett behandling – på rett sted – til rett tid  

 

Barn og unge 
 
Barn og unge er en stor ressurs.  Det er viktig at de gis gode utfoldelses- og 
utviklingsmuligheter.  De må få bruke sin kreativitet på en positiv måte. Barn og 
unge skal få vokse opp og utvikle seg i et samfunn hvor de finner trygghet, trivsel 
og tilhørighet.  Dette vil føre til at ungdommene får et positivt forhold til bygda si. 
Det er viktig å sikre god faglig kvalitet og gode sosiale miljø i skole, barnehage og 
skolefritidsordning.  
 
For barn og unge er foreldre/foresatte de viktigste personene i oppveksten. 
Samarbeidet mellom hjem og barnehage, skole og SFO er viktig for en god oppvekst.  
Vi må legge grunnlaget for ei faglig og sosial utvikling som gjør dem i stand til å takle 
de krav og utfordringer de møter i samfunnet. 
 
Rindal Arbeiderparti vil drive et bevisst forebyggende arbeid i forhold til barn og 
unge.  Dette vet vi vil virke positivt sosialt og utviklingsmessig.  Barn og unge som 
lever under forhold som kan skade deres helse og utvikling, må sikres nødvendig hjelp 
og omsorg. 
  
Rindal Arbeiderparti vil 

ha full barnehagedekning •	
arbeide for et tett og godt samarbeid mellom skole og lokalsamfunn (næringsliv og	•	

	 frivillige organisasjoner) 
utvikle samarbeidet mellom skolene og aktuelle samarbeidsinstanser som 		 •	

	 helsestasjon, barnevernstjeneste og Pedagogisk Psykologisk Tjeneste 
ta en aktiv skoleeierrolle for å øke fokus på skolen generelt og kvalitet i skolen 	•	

	 spesielt 
øke bruken av startlån i Husbanken for unge i etableringsfasen •	
at ungdomsrådet får utviklingsmuligheter med ansvar og ressurser, og at de 		 •	

	 involveres tidlig i saker som angår barn og unge 
sikre ordninga med ”Sommerjobb for skoleungdom” •	
viderutvikle våre to skoler og tilpasse skolenes organisering og struktur med 		•	

	 formål å sikre god pedagogisk og sosial læring 
ha gratis halleie for barn og unge under 16 år •	
tilrettelegge for ungdomsboliger ved Rindal Vest •	
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Natur, trivsel og aktivitet 
 
Et levende kulturliv og muligheter for utfoldelse, er viktig for trivsel og en 
meningsfylt tilværelse. Rindal er et fantastisk vinterland og utvikler en sterk identitet 
knyttet til ski og skitradisjoner med pågående bygging av skimuseum, flotte turløyper 
og helst et SkiNM i 2014 sammen med Surnadal. Kulturstien blir en viktig tilvekst for 
trivsel, trim og folkehelse og bruken av marka og naturen forsterkes med godt utbygde 
turstier og en årlig vandrefestival. 
 
Vi har et rikt organisasjons- og idrettsliv i bygda vår.  Dette vil vi ta vare på og 
støtte aktivt.  I Rindalshuset ligger forholdene godt til rette for et mangfold basert på 
deltakelse og fellesskap. 
 
De eldre sitter inne med ressurser, kunnskaper og erfaringer som rindalssamfunnet vil 
ha nytte og glede av. Disse må tas vare på og brukes. 
 
Kirka i Rindal må fortsatt få gode arbeids- og utviklingsmuligheter, samtidig som de 
med alternativt livssyn også får sine behov dekket. 
 
Rindal Arbeiderparti vil 

videreutvikle Rindalshuset med sine fasiliteter til å bli en god møteplass for alle 	•	
	 aldersgruppper 

støtte Rindal Kino •	
støtte Kulturskolen •	
realisere Rindal Vest med både ungdomsklubb og frivilligsentral •	
at kommunen i samarbeid med idrettsmiljøet utreder mulighetene for en 		 •	

	 kunstgressbane i kommunen 
få i gang arbeidet med skriving av bygdehistorie •	
at kommunen støtter initiativ og samarbeid fra frivillige organisasjoner og ildsjeler  •	

 

Arbeid, utvikling og samarbeid 
 
Rindal Arbeiderparti vil arbeide for full sysselsetting og utvikling av nytt og 
eksisterende næringsliv.  Det å ha et arbeid å gå til er grunnleggende for trivsel og 
trygghet.  Det vil være en hovedoppgave å sikre og skaffe arbeidsplasser for bygdas 
innbyggere.  Vi er villige til å satse og å engasjere oss for å gi vårt næringsliv gode 
vilkår i en skjerpet konkurransesituasjon.  Samtidig skal vi være ivrige etter å 
fange opp nye ideer og tanker innen næringsutvikling.  Rindal kommune må ha et 
handlekraftig apparat til beste for hele næringslivet i bygda. 
 
Landbruket har alltid stått sterkt i bygda vår.  Selv om mye forandrer seg, vil 
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jorda og skogen være viktige næringsveier i Rindal også i framtida.  Nye krav og 
rammebetingelser gir store utfordringer til næringen.  Det pålegger oss et ansvar til 
å ta vare på, videreutvikle og tenke nytt, og til å se på mulighetene sammen med 
landbruket.  
 
Regionalt samarbeid og interkommunalt samarbeid blir avgjørende viktig for å kunne 
tilby tjenester av høy kvalitet i åra framover. Rindal må alltid søke samarbeid med sine 
naboer og med dem som kan sikre innbyggerne i bygda de beste tjenestene, uavhengig 
av ulike grenser. Det er åpenbart at Orkdalsregionen blir enda viktigere for oss og det 
er her Rindal aktivt må arbeide for å utvikle en større bo- og arbeidsmarkedsregion 
som strekker seg fra Trondheim til Surnadal. 
  
Rindal Arbeiderparti vil 

sørge for at Rindal Utviklingsfond (RUF) blir brukt til å nå målene om å skape 	•	
	 verdier og øke sysselsettingen, samtidig som inntektene i fondet sikres  

markedsføre bygda som en god og framtidsretta kommune for næringsliv og 		•	
	 bosetting 

ha et nærmere samarbeid med kompetanse-, forsknings- og utviklings- miljøer i 	•	
	 utviklingen av Rindalssamfunnet (NHO, Innovasjon Norge, Husbanken, NTNU) 

videreutvikle hytter som næring, samtidig som områder for friluftsliv og områder 	•	
	 for viltet blir sikret gjennom god arealplanlegging 

sammen med landbruksorganisasjonene gjennomføre et prosjekt med formål å øke 	•	
	 rekrutteringen til næringa 

arbeide for å bygge ut Rindal Vest og KulTurSti-prosjektet •	
tilrettelegge for nytt næringsareal •	
planlegge utvidelse av sentrumsplana til å omfatte området rundt skolen, museet, 	•	

	 brannstasjonen og tjønnaområdet 

 

Miljø og samferdsel  
Arbeiderpartiet vil føre en politikk som tar vare på naturen omkring oss.  Vi ser 
det som en selvfølge at vi og våre barn også i framtida har ren natur, rent miljø, 
et biologisk mangfold og tilstrekkelig med naturområder igjen for vilt, friluftsliv 
og rekreasjon. Innen miljøarbeidet må vi ikke bare bøte på skader, men i sterkere 
grad forebygge skadevirkninger.  Å sikre allmennhetens tilgang og legge til rett for 
friluftsliv, jakt og fiske i pakt med naturen, vil være en viktig oppgave framover. 
 
Med økende trafikk langs våre veier skal vi arbeide for å opprettholde en trygg og 
sikker ferdsel, spesielt langs våre skoleveier. FV65 er vår viktigste trafikkåre og en 
livsnerve for hele rindalssamfunnet. Vi vil gjennom felles interkommunal satsing 
arbeide målbevisst for å utbedre veien i Rindal, men også sikre en bedring av 
standarden på veien i våre nabokommuner med særlig fokus i retning Orkdal. 
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Rindal Arbeiderparti vil 

bygge gang- og sykkelvei fra Bolme barnehage til Moanvegen •	
arbeide for å forbedre kollektivtransporten •	
ta vare på og vedlikeholde frilufts- og rekreasjonsområder som bl.a. Igltjønna, 	•	

	 Rørvatnet, Grønlivatnet, barnevennlige turmål m. m. slik at de fortsatt blir et 		
	 aktivum for innbyggerne og bygdas reiseliv 

ha fokus på energiøkonomisering og alternativ energi •	
støtte opp om skog- og krattrydding og bevaring av kulturlandskapet •	
vil aktivt satse på å utvikle dagens ressurs- og kompetansemiljø knyttet til 		 •	

	 lokal forvaltning og næringsutvikling i og rundt Trollheimen til å bli et framtidig 	
	 Naturparksenter for Trollheimen 

prioritere arbeidet med vilkårsrevisjonen av Surnavassdraget, med mål å sikre 	•	
	 villaksen og bedre fiske ovenfor kraftstasjonen på Harang 

bidra til at tre blir det foretrukne byggematerialet i vår boligsatsing og samtidig 	•	
	 skape en arkitektonisk uttrykk basert på det tradisjonelle rindalske, samtidig som 	
	 vi bygger moderne og energiøkonomisk (gjerne lavenergi og passivhus-standarder)  

 

Rindal kommune 
 
Organisasjonen Rindal kommune er bygdas største arbeidsplass. Rindal Arbeiderparti 
vil føre en ansvarlig arbeidsgiverpolitikk i tråd med Arbeidsgiverstrategi mot 2020.  
 Rindal kommune har dyktige ansatte som gjør en stor arbeidsinnsats. Vi vil arbeide 
aktivt for å videreutvikle servicetilbudet i kommunen.  Henvendelser til kommunen 
skal fortsatt bli ivaretatt på en positiv måte.  Vi vil utvide ”døgnåpen forvaltning” over 
internett på de områder det er mulig.   
 
Rindal kommune skal fortsatt være en åpen, serviceinnstilt og brukervennlig 
organisasjon, bl.a. ved raske svar på henvendelser, riktig og god informasjon. 
Rindal Arbeiderparti vil prioritere god kvalitet på de kommunale tjenestene og god 
kompetanse hos de ansatte.  
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